

2019년 9월말 기준 사업보고서

2019년 1월 1일 부터
2019년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제137조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 9월 30일

봉평농업협동조합

조합장 양강모

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.07.31	11	○. 조합원 자격심사 ○. 약정조합원 육성계획 승인 ○. 고정자산 처분 승인
09.05	11	○. 조합원 자격심사 ○. 제규정 개정- 복무규정.계약직운영규정 ○. 2020년 사업계획 중점추진사항 심의

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

(단위 : 개)

구 분		'18년말 (A)	'19.9월말 (B)	증 감 (B-A)	비 고
사무 소 수	본 점	1	1		
	지 점	2	2		
	하나로마트	1	1		
	주 유 소	1	1		
	가공공장	1	1		
	계	6	6		

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		'18년말 (A)	'19.9월말 (B)	증 감 (B-A)	비 고	
인 원	조합장	1	1			
	감 사	2	2			
	이 사	6	7	1		
	상임이사		1	1		
	계	9	11			
직 원	정규직	책임자	14	12	-2	
		직 원	23	24	1	
	비정규직	계약직	28	26	-2	
		PT 등				
	계	65	62			

다. 조합원 및 준조합원 현황

(단위 : 명)

구 분	'18년말 (A)	기중가입 (B)	기중탈퇴 (C)	'19.9월말 (A+B-C)	비 고
조 합 원	1,716	34	38	1,712	
준조합원	4,384	46	16	4,414	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 가뭄극복을 위한 양수기 지원
 - 30백만원의 예산으로 양수기 85대 보조 지원
- 조합원건강 검진 지원
 - 12백만원의 예산으로 조합원 45명에게 종합건강검진 실시
- 어린이교실 운영
 - 7/29 ~8/16(3주간) 본점 회의실에서 30명의 조합원 자녀를 대상으로 토탈공예 교실을 운영함.
- 내부조직장 간담회 개최
 - 7/4일 봉평면.용평면 영농회장, 부녀부장, 임원, 각급기관장님등을 모시고 용평돛경기장에서 한마음대회 개최

2. 경제(유통)사업

- 가공용감자 및 수미 계약재배 실시
 - 수미감자 : 33농가와 계약 1,352톤 915백만원 출하
 - 가공(해태)감자 : 20농가에 877톤 665백만원 출하
 - 가공(오리온)감자 : 6농가에 164톤 145백만원 출하
- 영농자재 공급
 - 실적은 11,914백만원으로 전년대비 775백만원이 증가하여 6.9%성장을 보이고 있으며 목표대비 83.5%의 달성율을 보이고 있음
- 하나로마트 사업
 - 실적은 전년 동기대비 678백만원 증가한 7,918백만원으로 목표대비 79%를 달성하였음.
- 가공사업
 - 실적은 2,469백만원으로 전년대비 390백만원 감소하여 목표대비 70.5%를 달성하였습니다.

3. 신용(금융)사업

□ 수신

9월말 현재 예수금잔액은 119,552백만원으로 전년동기 대비 2.4%감소

□ 여신

9월말 현재 상호금융대출금잔액은 전년동기 대비 5.8% 성장한 93,048백만원의 실적을 나타내고 있음

□ 보험

불의의 사고와 노후보장을 위한 농협보험사업은 9월말 현재 보험료 2,480백만원으로 전년동기대비 3.1% 증가하였음

4. 기타사업

□ 경영관리

지속적인 경영개선 및 수지향상을 위하여 전 임직원이 노력하였으며, 자기자본의 근원인 출자금은 7,821백만원으로 전년동기 대비 0.8%감소하였고, 연체비율은 전년말보다 0.74% 증가한 3.43%로 연체감축에 힘써 자산건전성 제고에 노력하고 있습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 9월 말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	67,025	42,961	64.1	50,523	-7,562	-15.0	
구 매	14,256	11,914	83.6	11,140	774	6.9	
판 매	38,692	20,415	52.8	28,955	-8,540	-29.5	
마 트	10,025	7,918	79.0	7,240	678	9.4	
가 공	3,500	2,469	70.5	2,859	-390	-13.6	
기 타	552	245	44.4	329	-84	-25.5	
상호금융 예수금	잔액	127,300	119,552	93.9	122,475	-2,923	-2.4
	평잔	125,100	113,858	91.0	117,661	-3,803	-3.2
상호금융 대출금	잔액	90,000	93,048	103.4	87,938	5,110	5.8
	평잔	88,100	92,585	105.1	84,848	7,737	9.1
보험(공제)료	3,116	2,480	79.6	2,405	75	3.1	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	12,807	유동부채	10,974
현금	968	외상매입금	876
외상매출금	5,244	단기차입금	4,583
재고, 생물자산	2,939	기타유동부채	5,515
기타유동자산	3,656	금융업예수금	119,552
금융업예치금	42,538	금융업차입금	21,879
금융업대출채권	112,092	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	11,756	비유동부채	615
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	
비유동자산	18,184	기타비유동부채	615
투자자산	4,798	부채합계	153,020
유형자산	13,084	출자금	7,843
무형자산		자본잉여금	773
기타비유동자산	302	자본조정	-164
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	12,392
		자본합계	20,844
자산 총계	173,864	부채와자본 총계	173,864

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 9월말 (A)	'19년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영 업 수 익	26,445	27,579	1,134
영 업 비 용	19,496	20,733	1,237
매 출 총 이 익	6,949	6,846	-103
신 용 사 업	3,766	3,591	-175
경 제 사 업	3,183	3,255	72
판 매 비 와 관 리 비	4,754	4,844	90
영 업 이 익	2,195	2,002	-193
교 육 지 원 사 업 비	552	486	-66
영 업 외 손 익	227	848	621
법 인 세 차 감 전 손 익	1,870	2,364	494
법 인 세 비 용	2		-2
당 기 순 이 익	1,868	2,364	496